负债总计 94,395,384.91 92,027,162.08 2.57%

归属于挂牌公司股东的净资产 118,436,969.75 85,910,122.25 37.86%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 3.75 2.72 37.87%

资产负债率%（母公司） 49.17% 40.26% -

资产负债率%（合并） 44.35% 51.72% -

流动比率 2.18 1.82 -

利息保障倍数 33.72 14.45 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 16,080,552.90 17,650,147.02 -8.89%

应收账款周转率 4.33 25.50 -

存货周转率 24.51 137.94 -

公告编号：2019-011

9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 19.61% 22.03% -

营业收入增长率% -70.57% 51.94% -

净利润增长率% 129.84% 11.39% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 31,578,945.00 31,578,945.00 -

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益 25,622,966.58

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续

享受的政府补助除外）

1,304,382.68

委托他人投资或管理资产的损益 150,465.76

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -247,409.52

其他符合非经常性损益定义的损益项目

非经常性损益合计 26,830,405.50

所得税影响数 72,596.13

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 26,757,809.37

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

不适用。

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

公告编号：2019-011

10

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据

应收账款 41,665,234.06  30,369,394.43

应收票据及应收账

款

 41,665,234.06  30,369,394.43

应收利息

应收股利

其他应收款 5,004,525.83 5,004,525.83 6,694,687.24 6,694,687.24

固定资产 4,826,988.84 4,826,988.84 6,709,198.50 6,709,198.50

固定资产清理

在建工程

工程物资

应付票据

应付账款 11,145,129.96  20,374,164.58

应付票据及应付账

款

 11,145,129.96  20,374,164.58

应付利息 36,666.67

应付股利

其他应付款 1,366,639.25 1,403,305.92 849,536.00 849,536.00

长期应付款

专项应付款

管理费用 47,149,241.35 29,917,847.42 37,603,209.40 27,356,667.44

研发费用  17,231,393.93  10,246,541.96

财务费用 2,057,550.84 2,057,550.84 298,871.77 298,871.77

其中：利息费用  1,965,201.25  167,700.00

   利息收入  39,597.45  -7,971.49

所有者权益内部结

转

结转重新计量设定

受益计划净负债或

净资产所产生的变

动

设定受益计划变动

额结转留存受益

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公告编号：2019-011

11

尚通科技是移动互联网云通信平台的龙头企业，公司主要为企业客户提供移动互联网应用及通信解

决方案。随着 5G 移动互联网技术发展，人工智能技术、大数据分析技术的不断进步与成熟，公司正在

积极推进呼叫中心和企业短信产品线的升级，致力于应用 5G 技术、人工智能和大数据技术，为企业提

供更优的产品体验。公司是国家高新技术企业、国家双软技术企业，持有工信部颁发的全国增值电信业

务经营许可证，包括呼叫中心和 SP 业务的经营许可，同时获得 ISO27000 信息安全管理体系认证、

ISO21000IT 服务管理体系认证的技术服务企业，拥有电信级的平台运营能力，是国家中小企业公共服务

示范平台，江西省级工程技术研究中心，江西省博士后创新实践基地，同时与清华大学合作建立了江西

省尚通院士工作站。

公司长期专注于移动互联网云通信应用的研究开发与技术创新，针对移动互联网云通信应用开展了

[…]

日鑫月溢”按日开放式理财产品 1000万元，获得利息收入 59276.72元。

3) 2018年 10月 12日申购中国建设银行“乾元-日鑫月溢”按日开放式理财产品 500万元；

4) 2018年 11月 7日申购中国建设银行“乾元-日鑫月溢”按日开放式理财产品 500万元；

5) 2018年 12月 29日申购中国建设银行“乾元-日鑫月溢”按日开放式理财产品 500万元。

截至 2018年 12月 31日，江西尚通建行理财留存 1500 万元，全年获得利息收入 150,465.76元。

二、 招商银行“华安汇财通”开放式基金

2018年 10月 30日申购招商银行“华安汇财通”开放式基金 500万元，2018年 11月 5日赎回“华

安汇财通”开放式基金 500万元。

上述购买理财产品总金额未超出公司董事会授权董事长审批的单笔 2,000万元额度。

(五)  非标准审计意见说明

□适用 √不适用

(六)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

公司按照财政部于 2018 年 6 月 15 日发布的《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式

的通知》（财会[2018]15 号）的规定修订公司的财务报表格式，对比较报表的列报进行了相应调整：

1、资产负债表

将原“应收票据”及“应收账款”行项目整合为“应收票据及应收账款”；

将原“应收利息”及“应收股利”行项目归并至“其他应收款”；

将原“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；

将原“工程物资”行项目归并至“在建工程”；

将原“应付票据”及“应付账款”行项目整合为“应付票据及应付账款”项目；

将原“应付利息”及“应付股利”行项目归并至“其他应付款”；

将原“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”。

2、利润表

从原“管理费用”中分拆出“研发费用”；

在“财务费用”行项目下分别列示“利息费用”和“利息收入”明细项目；

3、股东权益变动表

在“股东权益内部结转”行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变

动”改为“设定受益计划变动额结转留存收益”。

公告编号：2019-011

19

除上述项目变动影响外，本次会计政策变更仅影响财务报表的列报项目，对公司资产总额、负债总

额、净资产、净利润及其他综合收益无影响 。

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据

应收账款 41,665,234.06  30,369,394.43

应收票据及应收账

款

 41,665,234.06  30,369,394.43

应收利息

应收股利

其他应收款 5,004,525.83 5,004,525.83 6,694,687.24 6,694,687.24

固定资产 4,826,988.84 4,826,988.84 6,709,198.50 6,709,198.50

固定资产清理

在建工程

工程物资

应付票据

应付账款 11,145,129.96  20,374,164.58

应付票据及应付账

款

 11,145,129.96  20,374,164.58

应付利息 36,666.67

应付股利

其他应付款 1,366,639.25 1,403,305.92 849,536.00 849,536.00

长期应付款

专项应付款

管理费用 47,149,241.35 29,917,847.42 37,603,209.40 27,356,667.44

研发费用  17,231,393.93  10,246,541.96

财务费用 2,057,550.84 2,057,550.84 298,871.77 298,871.77

其中：利息费用  1,965,201.25  167,700.00

   利息收入  39,597.45  -7,971.49

所有者权益内部结

转

结转重新计量设定

受益计划净负债或

净资产所产生的变

动

设定受益计划变动

额结转留存收益

(七)  合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

公告编号：2019-011

20

根据本公司2018年第一届董事会第十九次会议决议，并经本公司2018 年第二次临时股东大会决议，

本公司将全资子公司尚通（北京）100%股权分别转让给彭澎、肖毅、黄英、新余尚为投资合伙企业(有

限合伙)、新余亿尚投资合伙企业(有限合伙)、宁波梅山保税港区晟玺股权投资基金中心(有限合伙)、

郭占军、宁波梅山保税港区正玺股权投资基金合伙企业(有限公司)、杜轩、廖学峰、济南豪迈动力股权

投资基金合伙企业(有限合伙)、高玮、甘德新、赵梓艺，转让价格合计为人民币 1,000.00 万元。上述

交易已于 2018年 8月 9日完成，尚通（北京）不再纳入本公司合并报表范围。

经图木舒克工商行政管理局批准，由公司江西尚通科技发展股份有限公司出资成立新疆振阳信息科

技有限公司，并于 2018年 12月 18日取得统一社会信用代码为 91653101MA7866PF81号的《营业执照》，